证券代码：300464         证券简称：星徽股份        公告编号：2023-159

广东星徽精密制造股份有限公司

关于诉讼的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、案件所处的诉讼阶段：法院已受理，尚未开庭审理。

2、上市公司所处的当事人地位：一审被告。

3、涉案的金额：人民币 2,680.10 万元。

4、对上市公司损益产生的影响：案件尚未开庭，公司暂无法准确判断对本

期利润及期后利润的影响，公司将根据案件进展情况及时履行信息披露义务。

一、本次诉讼事项的基本情况

广东星徽精密制造股份有限公司（以下简称“公司”、“星徽股份”）近日

收到深圳市龙华区人民法院送达的《传票》《举证通知书》等相关材料，因与公

司、公司子公司深圳市泽宝创新技术有限公司（以下简称“泽宝技术”）发生合

同纠纷，孙才金等六名原告向深圳市龙华区人民法院提起诉讼，目前案件已被受

理，案号为（2023）粤 0309 民初 12531 号。

二、有关本案的基本情况

（一）诉讼各方当事人

原告一：孙才金

原告二：谭志桢

原告三：谭湘民

原告四：吴怡

原告五：李成民

原告六：张文敏

被告一：深圳市泽宝创新技术有限公司

被告二：广东星徽精密制造股份有限公司

（二）诉讼事实和理由

2018 年 7 月 17 日，为实施重大资产重组，星徽股份与泽宝技术、泽宝技术

原股东（孙才金等共 27 方）签署《发行股份及支付现金购买资产协议》（以下

简称《购买资产协议》），约定星徽股份以发行股份及/或支付现金的方式购买

泽宝技术原股东合计持有的泽宝技术 100%股权。《购买资产协议》约定如下：

孙才金等业绩承诺方承诺，泽宝技术 2018 年、2019 年、2020 年度的承诺净

利润分别不低于人民币 1.08 亿元（含本数）、人民币 1.45 亿元（含本数）、人

民币 1.90 亿元（含本数），如承诺净利润未实现的，业绩承诺方同意依约对星

徽股份进行补偿。

孙才金等六名原告认为泽宝技术于 2018 年、2019 年、2020 年度均已完成承

诺的净利润，累计实际完成的超额利润至少应不低于人民币 7,563.19 万元，对应

的超额业绩奖励金额至少为人民币 26,471,165.00 元。

根据《购买资产协议》的相关约定，孙才金认为有权作出将超额业绩奖励分

配给留任管理层人员的超额业绩奖励安排方案，且星徽股份应促成泽宝技术同意

并予以履行。

（三）诉讼请求

1、请求判决被告一、被告二连带向原告一赔偿损失人民币 10,000 元及原告

一因本案支出的保全担保费。

2、请求判决被告一、被告二连带向留任管理层人员支付超额业绩奖励合计

人民币 26,471,165 元（其中原告二人民币 1,823,863.27 元，原告三人民币

11,337,599.97 元，原告四人民币 1,580,328.55 元，原告五人民币 9,759,918.54 元，

原告六人民币 1,969,454.68 元）。

3、请求判决被告一、被告二连带向留任管理层人员赔偿因迟延支付超额业

绩奖励产生的资金占用损失合计人民币 319,786.38 元。

4、请求判决被告一、被告二连带承担本案案件受理费、保全费。

以上诉讼请求金额暂计人民币 26,800,951.38 元（截至 2022 年 12 月 5 日）。

三、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日，公司及子公司尚未披露的小额诉讼、仲裁事项累计金额

为人民币 1,361.74 万元，占公司最近一期经审计净资产的 8.87%。具体情况详见

附表 1。

除此之外，公司不存在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

四、对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次诉讼案件目前尚未开庭，诉讼结果存在不确定性，尚不能确定对公司本

期利润或期后利润的影响，具体会计处理及影响情况以年审会计师的审计结果为

准。公司将按照分阶段原则持续披露本次诉讼的进展情况，努力维护公司和全体

股东的合法权益，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

（一）《民事起诉状》《传票》；

（二）《应诉通知书》等。

特此公告。

广东星徽精密制造股份有限公司董事会

2023 年 11 月 13 日

附表 1：

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

单位：人民币万元

序

号

涉诉时间 案号 原告/申请人 被告/被申请人
受理法院/仲裁

委员会

案由 涉案金额 进展

1
2023 年 8

月 2 日

Case

No.CV2023-011

704

Arizona School Risk

Retention Trust

Sunvalleytek International,

Inc.,DBA RAVPower, et al.

THE

SUPERIOR

COURT OF THE

STATE OF

ARIZONA

产品质量纠纷 862.82 审理中

2
2023 年 11

月 6 日

（2023）浙 0825

民初 3169 号

衢州三禾户外装备科技有限

公司

深圳市邻友通科技发展有

限公司、杭州泽宝网络科

技有限公司

龙游县人民法院 买卖合同纠纷 115.12 审理中

3 其他小额诉讼、仲裁案件汇总（审理中） 94.31 审理中

4 其他小额诉讼、仲裁案件汇总（已判决/裁决） 289.49
已判决/

裁决

合计 1,361.74

注：1、Sunvalleytek International, Inc、深圳市邻友通科技发展有限公司、杭州泽宝网络科技有限公司为公司子公司。

2、案件 1 涉案金额为 1,232,600.25 美元，汇率暂按 1 美元=7 人民币计算。

3、“其他小额诉讼、仲裁案件汇总（已判决/裁决）”为本次新增的案件且已判决/裁决。

	四、 对公司本期利润或期后利润的可能影响
	五、 备查文件